[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
НОВОСЁЛОВСКИЙ РАЙОН
 ЛЕГОСТАЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

22 ноября 2021                             с. Легостаево                                     №19/6-4Р
О внесении изменений в решение Легостаевского сельского
Совета депутатов от 28.05.2021 №13/6-3Р «Об утверждении

Порядка выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения
инициативных проектов, а также проведения их конкурсного
 отбора в Легостаевском сельсовете»
В соответствии с Федеральным законом от 20.07.2020 № 236-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.07.2020 № 216-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», статьями 25, 37.1 Устава Легостаевского сельсовета,
Легостаевский  сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
      1.Внести в решение Легостаевского сельского Совета депутатов от 28.05.2021 №13/6-3Р «Об утверждении Порядка выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения

их конкурсного отбора в Легостаевском сельсовете» следующие изменения:
     1.1.Подпункт 1 пункта 1.2 статьи 1 Приложения к Акту  изложить в новой редакции:
« 1) инициативные проекты - проекты, имеющих приоритетное значение для жителей Легостаевского сельсовета или его части, по решению вопросов местного значения или иных вопросов, право решения которых предоставлено органам местного самоуправления, в местную администрацию может быть внесен инициативный проект.
Порядок определения части территории Легостаевского сельсовета, на которой могут реализовываться инициативные проекты, устанавливается нормативным правовым актом Легостаевского сельского Совета депутатов.
     1.2.подпункт 2 пункта 2.2. статьи 2 Приложения к Акту  изложить в новой редакции:
«- инициативная группа численностью не менее трех граждан, достигших

шестнадцатилетнего возраста и проживающих на территории

муниципального образования Легостаевского сельсовета;»

         1.3.пункт 4.3. статьи 4 Приложения к Акту  изложить в новой редакции:
«4.3. Собрание граждан проводится, если общее число граждан, имеющих право на участие в собрании, не менее  10 человек.»

2.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Легостаевские вести.

3.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу  Легостаевского сельсовета (С.В. Лалетина).

	Председатель Легостаевского сельского Совета депутатов

	Глава Легостаевского сельсовета

	__________________ С.А. Есина

	__________________С.В. Лалетина

_1531545095.bin